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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

74678
El Cerro
Llombai
València/Valencia

31 de octubre de 1987
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

0,40 m 1,00 m
1,40 m2

Elipse de error al 95% de confianza.

- 0° 35' 24,3218''
39° 18' 05,3155''

- 0° 35' 28,66171'' ±0.097 m
39° 18' 01,03664'' ±0.075 m

339,202 m ±0.09 (BP)
01 de junio de 1991 01 de noviembre de 2009

30

707811,54 m
4353075,44 m

707701,733 m
4352866,901 m

1,000131718 1,000131195
1° 31' 37'' 1° 31' 34''

(BP)288,766 m.

Situado en lo alto de un cerro característico que se conoce por este
nombre.

Desde Llombay, tomando como origen de distancias el cruce de la
carretera de Carlet a Real de Montroy con la de Dos Aguas y circulando
por esta última, se toma a 2,5 Km. un desvío a la derecha. Por este
camino y a 4,15 Km. del origen de distancias se llega a una parcela de
algarrobos, donde se deja el vehículo. Desde este punto, a pie, se
continúa por una senda, perdida en algunos tramos, que conduce al
vértice, al que se llega transcurridos 10 minutos.

Estado:
Pilar: Base:

19 de diciembre de 2008
Bueno Bueno

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

074678 El CerroEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

706000

706000

706000

706000

707000

707000

707000

707000

708000

708000

708000

708000

709000

709000

709000

709000

4352000

4352000

4352000

4352000

4353000

4353000

4353000

4353000

4354000

4354000

4354000

4354000

El Cerro


